C o m p l e t a  C oron a Sanctorum  persuasione dicti insignis et 
v e n e r a n d i  G o n sa lv i  de Miranda, Jesu Christi famuli, et recte 
d e  f id e  s e n tie n t is ,  qui me nunquam deseruit, et invictum au
x i l iu m  p r a e s t i t i t  quantum potuit, voluit postmodum ut ego pro
m it t e r e m  s u b  fide veri cynici et fidelis cocleae Christi ut Li
b r u m  in s c r in io lo  sigillatum suo sigillo, ut nemo eum videre 
p o s s e t ,  in d o m o  Juliani Passari conservaretur, donec a Domino 
R e g e  E m m a n u e l e  litteras h ab e re t  quid facturus esset de Libro, 
an R e g i  m it t e re t ,  an Cinico restitueret; et fortasse nollente il
lu m  E m m a n u e l e  R e g e ,  restitueret eum Cynico cocleae Christi, 
u t  p o s s i t  i l lu m  v en d ere  alteri Principi pro maritanda filia.

E t  e g o  J oann es M arcus Cynicus libentissime sic polliceor

( 1 )  O p .  c i t . ,  p . 2 7 .
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me servaturum dictum pactum, et juro per Immortalem Deum 
sine ambage servaturum : quamvis ut venerandus Gonsalvus 
potest reddere testimonium quemadmodum volui sibi libere dare 
Librum, sed nullo modo voluit donec manifestaret Majestati tuae 
dignitatem Libri, magnitudinem voluminis, ligaturam invisam 
mortalibus, miniaturas, pieturas, insignia Regalia coronata quin 
que cum Mysteriis, ut Deo dante videbis, et imagines omnium 
Sanctorum et Sanctarum Dei, aliaque memoratu digna. E go  si 
potuissem detulissem. Sed quotis horis expecto mortem: D o
minus me conservet donectuum habeam responsum Amen. Mi
serere senis depositi, et filiolae nubilis et pulchricomae, quae 
ad te scribit paucula verba amabilia sua virginea manu, et mente 
impolluta, cum sit Doctrina Christiana plena, quam tuae Maje
stati ter quaterque commendo. Vale, vive, vince.

E go Joannes Marcus Cynicus eoclea Christi manu propria 
fateor sic esse (1).

II.

Magno Emanueli Lusitanie Persie Ethiopie Indieque Regi 
Joannes Marcus permensis Cynicus et Christi coclea plurimum 
se commendat et felicitatem dicit. Superioribus diebus Inclytis
sime R ex  dum ex  delubro sancti Jacobi in Compostella redirem, 
obviam habui venerandum Consalvum de Miranda T u e  Majestatis 
Regium Capellanum qui dum vidisset me intentum huic operi 
Corone Sanctorum, tanta fuit sua persuasio in me ut monitu 
suo fidem exhibens coegit me ut tantum opus nemini osten
derem, dicens me beatum si id tue Majestati inscriberem se 
daturum operam erga Majestatem tuam ut honeste filiam meam 
marito copulare in Dei honorem et tue Majestatis gloriam quod 
mihi summopere placuit. Ego vero oppressus senio et decre
pitus ad te venire non possum nec filiam relinquere valeo. Tu  
vero Regum optime crede eidem venerando capellano tue Ma
jestatis et miserere mei quia decrepitus sum et pauperimus : et 
mitte auxilium tuum de sancto, et de Syon tuere me. E t  quia 
Reges manus habent oblongas potes ignea celeritate et hirun
dineo volatu mihi egeno antequam migrem et miser moriar illico 
subvenire propter Coronam Sanctorum tuo immortali nomini 
inscriptam, in qua pabulum omni butiro et meile dulciorem de
gustabis. Vale et semper vive. E x  Parthenope nonis Junii MDXIIII.